Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
8

2
5
1
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

6
/0

8
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

0
:2

1
     U

S
U

Á
R

IO
: C

IN
T

IA

   INDICAÇÃO Nº 04607/2013

Sugere  ao  Poder  Executivo
Municipal  providências  quanto  a
instalação  de  placas  em  diversas
vias que indiquem aos motoristas os
melhores  e  mais  rápidos  trajetos
para  chegarem  às  principais
unidades  de  saúde  em urgência  e
emergência.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência  para sugerir  que, por intermédio do setor
competente,  providências sejam tomadas quanto a instalação de placas em
diversas vias que indiquem os melhores e mais rápidos trajetos que levem os
motoristas  a  chegarem  às  principais  unidades  de  saúde  em  urgência  e
emergência.

Justificativa:

Muitos  motoristas  ao  se  dirigirem  às  unidades  de  pronto
atendimento em saúde, se vêm confundidos quanto ao melhor e mais rápido
trajeto a ser realizado. Placas que ajudem a dar a melhor direção para chegar
à essas unidades, será de grande utilidade,  principalmente nos casos onde
ganhar tempo pode valer uma vida.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de agosto de 2013.

Juca Bortolucci
-Vereador / Líder da Bancada PSDB-